
    KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ 
                Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
  Odbor kancelář hejtmana 

 
Wonkova 1142                             Odbor kancelář hejtmana   
500 02 Hradec Králové               
tel. 495 817 111                            e-mail: tslavik@kr-kralovehradecky.cz 
fax 495 817 336                            e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz  
 

 
 
 
 

 
Vážený pan 
 

 
 
 
 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 
25.10.2007 18659/KH/2007   JUDr. Petr Severin / 495 817 271 16.11.2007 

 
 
 
V ý z v a  k  ú h r a d ě  n á k l a d ů  
 
 
Vážený pane, 
 
ve věci Vaší žádosti o poskytnutí informací doručené na podatelnu Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje dne 25.10.2007 si Vám dovoluji oznámit, že Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje v souladu s ustanovením § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „InfZ“) požaduje náhradu 
nákladů vynaložených v souvislosti s poskytováním informací podle Vaší žádosti. 
 
Podle § 17 odst. 1 InfZ je krajský úřad v souvislosti s poskytováním informací oprávněn žádat 
úhradu ve výši, která nesmí přesáhnout náklady spojené s pořízením kopií, opatřením 
technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli. Povinný subjekt může vyžádat i 
úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací. 
 
Při vyčíslení výše úhrady krajský úřad vychází z platného Sazebníku úhrad za poskytování 
informací (dále jen „Sazebník“), který je též uveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup 
na internetových stránkách Královéhradeckého kraje na adrese: http://www.kr-
kralovehradecky.cz/  
 
Vzhledem k tomu, že ve své žádosti žádáte zaslat požadované informace v elektronické 
podobě, nejlépe e-mailem nebo na CD, krajský úřad Vám tyto informace zašle na nosiči dat 
CD-ROM, aby předešel případným potížím spojeným se zasíláním tak objemného množství 
dat na Vaši elektronickou adresu e-mailem. V daném případě budou požadované informace 
uloženy na dvou nosičích CD-ROM, náklady na opatření jednoho kusu CD-ROM činí dle 
Sazebníku 15,- Kč. Celkové náklady na opatření technických nosičů dat tedy činí částku 
30,- Kč. 
  
Náklady za odeslání poštovní zásilky se řídí ceníkem poštovních služeb České pošty s.p., 
platným ke dni odeslání zásilky žadateli. V tomto případě krajský úřad použije doručení 
zásilkou doporučeně s dodejkou tak, aby se ujistil, že požadované informace Vám budou  



    
 

 2

skutečně poskytnuty. Podle ceníku poštovních služeb České pošty s.p. platného od 1.4.2007 je 
cena doporučené zásilky při váze do 500 g 28,- Kč a cena za dodejku do vlastních rukou je 
10,- Kč. Náklady za odeslání poštovní zásilky tedy činí 38,- Kč. 
 
Podle § 17 odst. 1 InfZ může krajský úřad vyžádat i úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledání 
informací. Podle Sazebníku v případě mimořádně rozsáhlého vyhledání informací (např. je-li 
třeba informace vyhledat v archivu, procházet rozsáhlé soubory dat, kopírovat obsáhlé 
dokumenty apod.), účtuje Krajský úřad Královéhradeckého kraje žadateli za takové vyhledání 
informací částku 150,- Kč za každou započatou hodinu práce úředníka. 
 
Ve Vaší žádosti o poskytnutí informací požadujete informace o všech zápisech z výborů, 
které zřídilo Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje, a to za dobu pět let zpětně. Z uvedené 
žádosti je tedy více než zřejmé, že se týká velice objemného množství různorodých informací, 
které jsou obsaženy v zápisech všech výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a které 
bylo nutné vyhledat za dobu pěti let zpětně, tedy za dobu, která jak správně uvádíte ve Vaší 
žádosti přesahuje nynější volební období zastupitelstva a sahá též do volebního období 
předchozího. Zaměstnanci krajského úřadu tak museli procházet rozsáhlé soubory dat 
evidence zápisů výborů, řadu zápisů z výborů za minulé volební období bylo nutné vyhledat 
též v souborech dat, kde se tyto informace již pouze archivovaly. Ve volebním období 2001 – 
2004 Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje zřídilo celkem 11 výborů a sice výbor sociální a 
zdravotní, výbor pro životní prostředí a zemědělství, výbor pro informatiku (tento výbor již ve 
volebním období 2004 – 2008 neexistuje), výbor pro kulturu a památkovou péči, výbor pro 
cestovní ruch, výbor pro regionální rozvoj, výbor pro dopravu,  výbor finanční, výbor 
kontrolní a výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost. V současném volebním období 
2004-2008 Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje zřídilo rovněž celkem 11 výborů a sice 
výbor sociální a zdravotní, výbor pro životní prostředí a zemědělství, výbor pro kulturu a 
památkovou péči, výbor pro cestovní ruch, výbor pro regionální rozvoj, výbor pro dopravu,  
výbor finanční, výbor kontrolní, výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost a nově výbor 
pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity. Vezmeme-li v úvahu četnost zasedání každého 
výboru, která je  cca 8 – 12 ročně, dále rozsah zápisů, který je tvořen často více stranami textu 
a konečně časové období pěti let zpětně, je zřejmé, že zaměstnanci krajského úřadu byli 
nuceni provést mimořádně rozsáhlé vyhledání Vámi požadovaných informací. 
 
Krajský úřad vynaložil velké množství finančních prostředků za práci svých zaměstnanců, 
kteří prováděli nejenom vyhledávání Vámi požadovaných informací, ale též jejich sběr a 
veškeré činnosti se sběrem informací související jako např. třídění a přípravu Vámi 
požadovaných informací. Pro přípravu Vámi požadovaných informací zaměstnanci krajského 
prováděli nezbytné konzultace mezi složkami krajského úřadu i Královéhradeckého kraje, kdy 
tito zaměstnanci komunikovali a konzultovali jednotlivé aspekty práva na informace 
s jednotlivými výbory Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a s předsedy těchto výborů. 
Zaměstnanci krajského úřadu v zájmu dodržení všech požadavků InfZ museli provést 
z požadovaných informací vyloučení těch údajů, jejichž poskytnutí právní řád ČR 
neumožňuje. Veškeré tyto činnosti zaměstnanců krajského úřadu souvisely se sběrem Vámi 
požadovaných informací, proto byl krajský úřad nucen využít svého práva stanoveného v § 14 
odst. 7 písm. b) InfZ a lhůtu pro poskytnutí informace stanovenou v § 14 odst. 5 písm. d) 
téhož zákona prodloužil o deset dní, a to právě z důvodu vyhledání a sběru objemného 
množství oddělených a odlišných informací požadovaných ve Vaší žádosti. Vyrozumění o 
prodloužení lhůty k poskytnutí informací a o jeho důvodech Vám bylo řádně a včas dáno na 
vědomí před uplynutím lhůty pro poskytnutí informací. 
 



    
 

 3

Vzhledem ke skutečnosti, že podle § 17 odst. 1 InfZ je krajský úřad v souvislosti s 
poskytováním informací oprávněn žádat úhradu pouze za mimořádně rozsáhlé vyhledání 
informací a nikoli též úhradu za sběr požadovaných informací a veškeré činnosti související 
se sběrem těchto informací, požaduje krajský úřad jako úhradu za mimořádně rozsáhlé 
vyhledání informací pouze částku 300,- Kč, která podle Sazebníku odpovídá dvěma 
hodinám plně strávených prací úředníků krajského úřadu spojených s vyhledáváním Vámi 
požadovaných informací.  
  
Krajský úřad požaduje úhradu nákladů vynaložených v souvislosti s poskytováním 
informací podle výše uvedené žádosti v celkové výši 368,- Kč. Tuto částku můžete 
zaplatit na účet Královéhradeckého kraje č. 27-2031100257/0100 Komerční banka, a.s., 
pobočka Hradec Králové, nebo v hotovosti na pokladně Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, a to kdykoli v úředních hodinách.  

 
Po zaplacení těchto nákladů krajský úřad v souladu s ust. § 17 odst. 5 věty první zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytne veškeré Vámi 
požadované informace kromě těch částí, jejichž poskytnutí je nucen odmítnout. Pokud do 60 
dnů ode dne oznámení výše požadované úhrady tuto úhradu nezaplatíte, krajský úřad Vaši 
žádost odloží. 
 
 
S přátelským pozdravem 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš Slavík 
vedoucí odboru kancelář hejtmana 


